
令和２年１２月２２日   

 

 第１・２学年保護者 様 

 

倉敷市立水島中学校   

                            校  長 樫田 健志 

 

 

参観授業及び学年懇談の中止について（お知らせ） 
 

 

 歳末の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より，本校の

教育活動推進のためにご支援・ご協力を賜り，深く感謝申し上げます。また，新型コロ

ナウイルス感染症拡大防止のための取組につきましては，各家庭で適切に対応していた

だき，深く感謝申し上げます。 

さて，新型コロナウイルス感染症につきましては，１２月後半になり，岡山県及び倉

敷市において連日のように感染者数が過去最多を更新するとともに，新たなクラスター

（集団感染）の発生が報告されている状況です。このことから，感染症拡大につながる

３密（密閉，密集，密接）状態を回避するために，令和３年１月２２日（金）に実施を

予定しておりました参観授業及び学年懇談を中止いたします。学年懇談で予定していた

来年度の行事等についての説明につきましては，後日，状況を見ながら学年懇談を開催

するまたは文書を配付する等の方法で対応したいと考えております。 

保護者の皆様には，現在の状況から生徒及び保護者の安全・安心を最優先に考えて，

このような判断をさせていただくことにご理解を賜りますよう，よろしくお願い申し上

げます。 


